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Svar på skriftligt spörsmål om snabba åtgärder för att trygga den all-
männa ordningen

Till riksdagens talman

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister
som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 399/2015 rd undertecknat av riksdags-
ledamot Mika Raatikainen /saf:

Tänker regeringen vidta snabba åtgärder för att öka antalet poliser och effektivisera
övervakningen av förläggningarna och
vilka andra åtgärder tänker regeringen vidta för att trygga den allmänna ordningen?

Som svar på detta spörsmål anför jag följande:

På grund av det extra arbete som de stora mängderna asylsökande har förorsakat är polisens re-
surser redan helt upptagna.

Polispatruller rör sig regelbundet på förläggningarna som en del av den grundläggande polis-
verksamheten och polisens synliga övervakning har ökat på allmänna platser för att garantera
allmän ordning och säkerhet. Förläggningarnas och lokalpolisens utbyte av information sker
smidigt och nästan dagligen.

Inrikesministeriet har påbörjat ett lagprojekt för att ändra författningarna om ordningsvakter så
att man kunde placera ordningsvakter på förläggningarna permanent. Detta förbättrar till en del
allmän ordning och säkerhet samt minskar till en del polisens larmuppdrag. I detta avseende kan
polisens övervakning hänvisas mer till exempelvis förebyggande övervakning och upprätthål-
lande av allmän ordning och säkerhet.

Snabba asylundersökningar och verkställandet av avvisning eller beslut om avlägsnande ur lan-
det i anslutning till negativa asylbeslut binder upp mycket resurser. En snabb undersökning,
snabba asylbeslut och avlägsnande ur landet av personer som fått negativa beslut eller personer
som gjort sig skyldiga till brott förbättrar till en del säkerhetssituationen i Finland. Avsikten är
att överföra asylundersökningen från polisen till Migrationsverket våren 2016, varvid polisre-
surser friställs för skötseln av polisens grundläggande uppgifter.

Polisstyrelsen har inom de slutliga ramarna för budgeten för 2016 anvisat 75 årsverken (4,5 mil-
joner euro) till polisenheterna för asylundersökning. Dessutom har Polisstyrelsen ur budgeten
för 2016 beviljats 9,3 miljoner euro till följd av det ökade behov av extra resurser som situation-
en med asylsökande förorsakat. Av finansieringen har till polisenheterna för 2016 beviljats 80
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årsverken, dvs. 4,8 miljoner euro. Vid anvisandet av pengar till den lokala polisen har man til-
lämpat en modell för fördelning av polisresurser inom den lokala polisen samt prioriterat de
funktionella behov som asylprocessen medför. Av beloppet kommer 4,5 miljoner euro inte att
beviljas i det här skedet, eftersom det i arrangemangen av invandringssituationen och asylpro-
cessen ser ut att ske förändringar. Polisstyrelsen beviljar det återstående beloppet till polisenhet-
erna genast när läget stabiliseras och man kan bedöma det verkliga behovet av extra resurser i
respektive enheter. Polisstyrelsen har dessutom anvisat öronmärkt finansiering för verksamheten
vid förvarsenheten för asylundersökning på förläggningen i Joutseno.

Polisens kommande behov av totalresurser kommer att bedömas i en redogörelse om den interna
säkerheten som blir färdig våren 2016.

Helsingfors 27.1.2016

Inrikesminister Petteri Orpo


